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EVU kursutlysning høsten 2025 og langtidsplan 
 
 

Sammendrag 
Bispemøtet behandler saker knyttet til etter- og videreutdanning (EVU) på sine møter i 
februar og oktober. Bispemøtet skal på dette møtet vedta hvilke kurs som ønskes anbefalt 
utlyst med søknadsfrist til biskop 15. september 2025.  
 
Bispemøtet behandler også i denne saken langtidsplan for nasjonale EVU-tiltak.  
 
 
 
Forslag til vedtak 
Ved søknadsfristen for EVU-søknader den 15. september 2025 ønsker Bispemøtet særlig å 
prioritere søkere til følgende kurs:  

• Prest og teolog i praksis II (MF), 5 stp 
• Åndelig veiledning – kvalifisering av veiledere (MF), 30 stp 
• Sannhet og forsoning III (VID), 10 stp 
• PKU (MF), 20 stp 
• Menighet i bevegelse (MF), 5 stp, prostibasert og tverrfaglig 
• Alfa og bet – har du glemt det du vet? Fra grunntekst til prekestol (TF), 5 stp, 

prostibasert 
• Økoteologi (VID), 5 stp, med ønske om at det legges til rette som prostibasert 

 
Bispemøtet anbefaler at det arbeides videre med følgende kurs med tanke på utlysning 
våren 2026:  

• Beredskap, krisehåndtering og traumekompetanse  
Det er i forbindelse med domprost Gudmund Waaler sitt Olavstipend utarbeidet 
utkast til kursprogram i to deler. Alle læresteder innkalles til en samtale om videre 
utvikling av kurset. Det er foreløpig foreslått 7 ½ stp del I og 7 ½ stp del II 

• Kunsten å snekre en preken (MF), 10 stp, prostibasert 
• Sannhet og forsoning III (VID), 10 stp  



  

 

• Pastoral lederutdanning (TF), 30 stp, (noe usikkert pga bemanningssituasjonen det 
aktuelle semesteret på TF, alternativt er TF interessert i å tilby kurs i Liturgikk)  

• PKU, 20 stp 
• PTP II (MF), 5 stp 

 
Ved utlysning av kurs må den norske kirkes retningslinjer for transport og reise hensyntas 
slik at miljøvennlige reisealternativer er mulig.  

 
 
 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
 
Bispemøtet skal i dette møtet ta stilling til hvilke kurs som skal anbefales lyst ut høsten 2025, 
og hvilke kurs som ønskes innen EVU på noe lengre sikt. Til grunn for etter- og 
videreutdanning for prester i Den norske kirke ligger «Nasjonal kompetanseutviklingsplan for 
prester i Den norske kirke (2021 – 2025)» (BM 61/20). I tillegg er det aktuelt å løfte fram 
EVU-undersøkelsen 2024 som viste at prester ønsker kurs innen  

• Åndelig veiledning / spiritualitet  
• Homiletikk  
• Ledelse og samhandling 

 
Som bakgrunn for utlysning av EVU-kurs høsten 2025, og langsiktige planer for 
kursutlysninger, minner vi om at Bispemøtet i oktober 2024 vedtok denne prioriteringslisten 
for utlysninger 15. mars 2025:  

1. Prest og teolog i praksis (MF), 5+5 stp.  
2. Dåpsteologi / sakramentsteologi (TF), 10 stp.  

Bispemøtet ber om at dette kurset gjøres tverrfaglig og prostibasert 
3. Arbeidsveilederutdanning (MF), 60 stp - tverrfaglig 
4. Åndelig veiledning (NLA)  
5. Sannhet og forsoning som teologi og praksis (VID), emne 3, 10 stp. 
6. Svensk-norsk sjelesorgutdanning (VID), 20 stp.  
7. PKU (MF), 20 stp.  

 
 
Kursutlysninger høsten 2025 
Sentralt etterutdanningsutvalg (SEU) vedtok på sitt møte 23. januar 2025 å anbefale 
utlysning av disse kursene med frist for å søke 15. september 2025: 

• Prest og teolog i praksis II (MF), 5 stp 
• Åndelig veiledning – kvalifisering av veiledere (MF), 30 stp 
• Sannhet og forsoning III (VID), 10 stp 
• PKU (MF), 20 stp 
• Menighet i bevegelse (MF), 5 stp, prostibasert og tverrfaglig 
• Alfa og bet – har du glemt det du vet? Fra grunntekst til prekestol (TF), 5 stp, 

prostibasert 
• Økoteologi (VID), 5 stp, med ønske om at det legges til rette som prostibasert 

  
Dette vedtaket fra SEU ligger til grunn for foreslåtte vedtak for Bispemøtets EVU-utlysning 
høst 2025.  
SEUs vedtak er i tråd med Kompetanserådets vedtak 13. januar 2025 (Sak K 6/25) 
«Kurstilbud innen mastergradene høsten 2025». 
 
 
Kursbeskrivelser 



  

 

Noen av disse kursene er vel kjente (som PKU og Prest og teolog i praksis) og noen er helt 
nye. De nyeste kursene har ikke kursbeskrivelse klar enda.  
 
Kurset «Alfa og bet – har du glemt det du vet? Fra grunntekst til prekestol» er et 
oppfriskningskurs i gresk, men kan også fungere som en introduksjon til å jobbe med gresk 
for erfaringsbasert master-prester som ikke har grunnspråk i utdannelsen.  
 
Her er utdrag av kursbeskrivelse for «Menighet i bevegelse» som våren 2025 gjennomføres 
som et tverrfaglig, prostibasert kurs i Groruddalen prosti, Oslo; 
«Emnet tilbys desentralisert, og prostibasert, og retter seg mot alle yrkesgrupper i en stab, 
samt menighetsrådsmedlemmer og frivillige. Emnet tar utgangspunkt i nyere nordisk 
forskning på menighetsutvikling og vil gi innblikk i forhold som kan innvirke på menighetens 
egenart og utvikling i sin unike kontekst. Emnet vil gi redskaper til å fremme engasjement og 
samspill i stab og menighetsråd. Det vil gi innføring i metoder som vil fremme lydhørhet, 
involvering og nye tilnærminger til frivillighet. Det vil presentere metoder for samskaping med 
andre aktører i lokalsamfunnet.» 
 
 
Langtidsplan for kurstilbud innen EVU 
 
Bispemøtet vedtok i oktober 2024 at følgende kurs vurderes for senere utlysning:  

• Åndelig veiledning – rettet mot kvalifisering av veiledere (MF) 
• Beredskap, krisehåndtering og traumekompetanse 
• Kunsten å snekre en preken (MF), prostibasert, 10 stp 
• Pastoral lederutdanning (PLU) 30 stp 
• Liturgikk (TF)  
• Økoteologi (VID)  
• Å leve av sin tro (MF)  
• Funksjonshemming og kirken (VID) 

 
Kompetanserådet behandlet saken (K 7/25) «Kurstilbud innen mastergradene våren 2026 
og fremover» på sitt møte 13.01.25, og gjorde følgende vedtak:  
Kompetanserådet arbeider videre med disse kursene med sikte på utlysning våren 2026: 

- Kunsten å snekre en preken (MF), 10 stp, prostibasert 
- Sannhet og forsoning III (VID), 10 stp (Oslo, Bergen el. Stavanger) 
- TF avklarer om det er Pastoral lederutdanning (PLU) 30 stp, eller Liturgikk (TF) som 

lyses ut 
- I tillegg PKU - PTP II  

 
På lengre sikt arbeides det med 

- Pastoral lederutdanning (PLU) (TF), 30 stp eller Liturgikk (TF) avhengig av utlysning 
våren 2026 

- Ungdom/trosopplæring – ledertrening (MF), 10 stp 
- Ledelse, roller og samspill (LRS) 
- Å leve av sin tro (MF) 
- Funksjonshemming og kirken (VID) 

 
- Beredskap, krisehåndtering og traumekompetanse, er aktuelt for MF og VID, mulig 

også interessant for TF. Bispemøtet anmodes om å invitere en fra hvert fakultet for 
en avklarende samtale om hva kurset skal inneholde på bakgrunn av at Bispemøtet 
har spilt inn dette temaet. 

  
Bispemøtets vedtak (okt. 2024) og Kompetanserådets vedtak (jan. 2025) lå til grunn da 
Sentralt etterutdanningsutvalg (SEU) diskuterte langtidsplan for EVU på sitt møte 23. 
januar 2025.  
I samfunnet generelt er det økt oppmerksomhet på beredskap og krisehåndtering, og SEU 
vurderer at kirken vil ha nytte av økt kompetanse på dette området. 10. januar i år la 
regjeringen fram «Totalberedskapsmeldingen», og Den norske kirke lanserte medio januar 
første utgave av «Kirkens Beredskapssystem (KBS)». Det vil være naturlig at et kirkelig kurs 



  

 

om beredskap, krisehåndtering og traumekompetanse har prester og diakoner som primær 
målgruppe, og at det rekrutteres deltakere fra alle bispedømmer.  
 
SEU vedtok 23.1.25 (sak 6/25) «Langtidsplan for kurstilbud EVU» at det på sikt arbeides 
videre med følgende kurs med tanke på utlysning våren 2026: 

• Beredskap, krisehåndtering og traumekompetanse 
Alle læresteder innkalles til en samtale om videre utvikling av dette kurset, foreløpig 
foreslått 7 ½ stp del I og 7 ½ stp del II 

• Kunsten å snekre en preken (MF), 10 stp, prostibasert 
• Sannhet og forsoning III (VID), 10 stp  
• Pastoral lederutdanning (TF), 30 stp, (noe usikkert pga bemanningssituasjonen det 

aktuelle semesteret på TF, alternativ er TF interessert i å tilby kurs i Liturgikk)  
• PKU, 20 stp 
• PTP II (MF), 5 stp 

 
På lengre sikt arbeides det med:  

• Ungdom/trosopplæring – ledertrening (MF), 10 stp 
• Ledelse, roller og samspill (LRS) 
• Liturgikk (TF) 
• Å leve av sin tro (MF) 
• Funksjonshemming og kirken (VID) 

 
SEUs vedtak gis videre som en anbefaling til Bispemøtet om videre arbeid med langtidsplan 
for kursutlysninger innenfor EVU. 
 
 
 
 
 
 
 


